
UCHWAŁA NR XXIII/173/2020 
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 9 marca 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, w tym kategorii dzieci, 
na które przyznawana jest dotacja dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby 

dziecięce, podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i pkt 15 oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815), art. 60 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 326) Rada 
Gminy Radziejowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, w tym kategorie dzieci, na 
które przyznawana jest dotacja dla: 

1) podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce, wpisanych przez Wójta Gminy 
Radziejowice do rejestru żłobków i klubów dziecięcych; 

2) podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek, wpisanych przez Wójta Gminy Radziejowice do wykazu dziennych 
opiekunów. 

§ 2. Ustala się kategorie dzieci oraz wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy Radziejowice 
dla podmiotów, o których mowa w § 1, następująco: 

1) na dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Radziejowice, którego przynajmniej jeden z rodziców/prawnych 
opiekunów rozlicza podatek dochodowy w Urzędzie Skarbowym w Żyrardowie ze wskazaniem adresu 
zamieszkania na terenie Gminy Radziejowice, objęte opieką: 

a) w żłobku - 250,00 zł miesięcznie, 

b) w klubie dziecięcym - 250,00 zł miesięcznie, 

c) dziennego opiekuna - 100,00 zł miesięcznie; 

2) na dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Radziejowice, którego rodzice/prawni opiekunowie nie rozliczają 
podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Żyrardowie ze wskazaniem adresu zamieszkania na 
terenie Gminy Radziejowice objęte opieką: 

a) w żłobku – 100,00 zł miesięcznie, 

b) w klubie dziecięcym – 100,00 zł miesięcznie, 

c) dziennego opiekuna – 50,00 zł miesięcznie. 

§ 3. 1.  Dotacje dla podmiotów, o których mowa w § 1 będą udzielone na wniosek złożony według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyznanie dotacji nastąpi od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym został 
złożony wniosek o przyznanie dotacji. 

3. Dotacja celowa może być przeznaczona na dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu działalności 
w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem. 

§ 4. 1.  Wysokość miesięcznej dotacji dla podmiotów, o których mowa w § 1 będzie stanowiła iloczyn 
kwoty dotacji określonej w § 2 i liczby dzieci objętych opieką według stanu na pierwszy dzień danego 
miesiąca. 

2. Podmiot, o którym mowa w § 1 składa, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca do organu dotującego, 
informację o liczbie dzieci objętych opieką według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dotacja za poszczególne miesiące przekazywana będzie w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca. 

Id: 925722F5-4EFD-49A9-BA98-F2790DBB9E15. Podpisany Strona 1



§ 5. 1.  Termin wykorzystania dotacji nie może być dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 
budżetowego. 

2. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest w terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po 
roku, w którym została udzielona dotacja, przedkładać roczne rozliczenie dotacji według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku, gdy uprawniony do dotacji podmiot zakończy działalność w trakcie roku budżetowego 
rozliczenie wykorzystania dotacji następuje w terminie 30 dni po otrzymaniu ostatniej części dotacji. 

§ 6. Dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości lub wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem podlega zwrotowi na rachunek Gminy Radziejowice w terminie do 15 dni od dnia 
stwierdzenia takiej okoliczności wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych lub 
w przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż rok budżetowy w terminie 15 dni po upływie 
terminu wykorzystania dotacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice 

 
 

Grażyna Górka 

Id: 925722F5-4EFD-49A9-BA98-F2790DBB9E15. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/173/2020 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 9 marca 2020 r. 

……………………………     
     (pieczęć osoby prowadzącej)      

WÓJT  
  Gminy Radziejowice  

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY RADZIEJOWICE  

I. I.DANE WNIOSKODAWCY: 

 Nazwa / Imię i nazwisko  
podmiotu prowadzącego żłobek*/klub dziecięcy*/ zatrudniającego dziennego opiekuna* /dziennego opiekuna* 

 
NIP: 
 

 REGON:  

Siedziba lub adres podmiotu: 
 Ulica (nr domu/lokalu): Kod pocztowy: Miejscowość: 

Numer telefonu kontaktowego:  

 

e-mail:  

 II.DANE DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI: 

Forma organizacyjna opieki:   żłobek* /  klub dziecięcy* / dzienny opiekun* 

Nazwa i adres prowadzenia żłobka*/ klubu dziecięcego*/ w przypadku dziennego opiekuna: imię i 
nazwisko, adres miejsca świadczenia opieki* 
Nazwa / imię i nazwisko: 

Ulica (nr domu/lokalu): Kod pocztowy: Miejscowość: 

 Data i nr wpisu do rejestru/wykazu: 

Liczba miejsc opieki nad dziećmi w żłobku*/klubie dziecięcym*/u dziennego opiekuna*: 

Nr rachunku bankowego  wnioskodawcy, na który ma być przekazywana dotacja 

 

   

 

Czytelny podpis wnioskodawcy: 

 
 
 

          
*Niepotrzebne skreślić 

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH W URZĘDZIE GMINY RADZIEJOWICE 
(Klauzula RODO) 

 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia 27.04.2016r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L z 04.05.2016 r., Nr 119, s. 1), zwanego dalej w 
skrócie "RODO”, informujemy iż: 

Id: 925722F5-4EFD-49A9-BA98-F2790DBB9E15. Podpisany Strona 1



Administrator danych i jego dane kontaktowe: 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Radziejowice będący kierownikiem Urzędu Gminy Radziejowice z 
siedzibą władz przy ul. Kubickiego 10, 96-325 Radziejowice, tel. +48 46 857-71-71, faks +48 46 857-71-20, e-mail: 
urzad@radziejowice.pl 
Inspektor ochrony danych 
Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych – Pana Sławomir Janickiego - z którym może się Pani/Pan skontaktować w 
sprawach związanych z ochroną danych osobowych: pisemnie na adres siedziby Administratora, telefonicznie dzwoniąc na numer: 46 
857-71-71 lub wysyłając e-mail na adres: iod@radziejowice.pl 
Podstawa prawna i cele przetwarzania 
Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się na podstawie Art. 6, pkt. 1, lit. e) Rozporządzenia Ogólnego RODO, oraz na 
podstawie Uchwały Nr ……….…/2020 Rady Gminy Radziejowice z dnia 9 marca 2020 roku, w celu realizacji zadania wypełnianego w 
interesie publicznym (uzyskanie i rozliczenie dotacji) lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi. 
Odbiorcy danych osobowych 
Dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem podmiotów uprawnionych do ich przetwarzania na podstawie 
przepisów prawa. 
Źródło pochodzenia danych osobowych 
W określonych sytuacjach Państwa dane osobowe mogą pochodzić od organu administracji publicznej lub innych osób (np. 
pełnomocników), którzy przekazali nam Pani/Pana żądanie do rozpatrzenia. W takiej sytuacji zostaną Państwo o tym fakcie 
poinformowani. 
Okres przechowywania 
Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane lub w 
okresie wskazanym przepisami prawa. Po spełnieniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w 
celach archiwalnych, przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej. 
Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do danych osobowych 
Na zasadach określonych przepisami RODO, posiada Pani/Pan prawo do żądania od Administratora: 
- dostępu do treści swoich danych osobowych, 
- sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 
- usunięcia swoich danych osobowych w zakresie danych przetwarzanych na podstawie wyrażonej przez Panią/Pana zgody, 
- ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych w momencie gdy prawidłowość przetwarzania danych osobowych jest 
kwestionowana, 
- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych, 
- przenoszenia swoich danych osobowych w zakresie danych przetwarzanych na podstawie wyrażonej przez Panią/Pana zgody, o ile 
będziemy dysponowali technicznymi możliwościami w tym zakresie. 
Prawo do cofnięcia zgody 
W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie wyrażonej zgody, zawsze ma Pani/Pan prawo nie wyrazić zgody, a w 
przypadku wcześniejszego wyrażenia zgody, do jej wycofania. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, 
którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 
Prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego 
Gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje 
Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
Informacja o obowiązku lub dobrowolności podania danych 
Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem przepisu prawa. W przypadku nie podania przez Panią/Pana swoich 
danych, nie będziemy mogli zrealizować Państwa żądania. 
Podanie przez Panią/Pana danych kontaktowych jest dobrowolne i ma na celu ułatwienie organom gminy kontaktu z Panią/Panem 
w celu szybszego załatwienia spraw Pani/Pana dotyczących. 
Fakt nie podania danych kontaktowych nie ma wpływu na realizację sprawy, której podstawą jest niniejszy wniosek.  
Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie 
 Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w sposób cyfrowy oraz analogowy. 
Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegały profilowaniu. 

Id: 925722F5-4EFD-49A9-BA98-F2790DBB9E15. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/173/2020 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 9 marca 2020 r. 

……………………………     
     (pieczęć osoby prowadzącej)   

     WÓJT Gminy Radziejowice  

INFORMACJA MIESIĘCZNA O LICZBIE DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ 

I
. 

 

 
1. 

Proszę o przekazanie dotacji za miesiąc ……………..…. roku ………..… 
dla żłobka*/ klubu dziecięcego*/ dziennego opiekuna* 

2. 

Nazwa i adres prowadzenia żłobka*/ klubu 
dziecięcego*/ w przypadku dziennego opiekuna: 
imię i nazwisko, adres miejsca świadczenia 
opieki* 

 

3. 
Liczba dzieci objętych opieką wg stanu na 
pierwszy dzień miesiąca, ogółem:  

1) W tym: 
zamieszkałych na terenie Gminy Radziejowice, 
których przynajmniej jeden z rodziców/prawnych 
opiekunów rozlicza podatek dochodowy w 
Urzędzie Skarbowym w Żyrardowie ze 
wskazaniem adresu zamieszkania na terenie 
Gminy Radziejowice  

 
2) W tym: 

zamieszkałych na terenie Gminy Radziejowice, 
których rodzice/prawni opiekunowie nie rozliczają 
podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w 
Żyrardowie ze wskazaniem adresu zamieszkania 
na terenie Gminy Radziejowice  

 
 
 
4. 

 
 
OŚWIADCZENIE 

Niniejszym oświadczam, że wszystkie 
podane w niniejszej informacji dane są 
zgodne ze stanem faktycznym. 

 

   

 

Czytelny podpis wnioskodawcy: 

 
 
 

          
*Niepotrzebne skreślić

Id: 925722F5-4EFD-49A9-BA98-F2790DBB9E15. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/173/2020 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 9 marca 2020 r. 

……………………………     
     (pieczęć osoby prowadzącej)     WÓJT Gminy Radziejowice 

ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ  
UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY RADZIEJOWICE 

za okres od …………..………do………………………. 

I.  

 
1. 

Nazwa i adres 
żłobka*/klubu dziecięcego*/podmiotu zatrudniającego dziennego opiekuna*/dziennego opiekuna* 

 
 

   
2. Kwota dotacji otrzymanej z budżetu 

Gminy Radziejowice  

3. Kwota dotacji wykorzystanej:  

 
4. Zestawienie wydatków poniesionych z dotacji: 
 
L
p. Rodzaj wydatku Kwota Nazwa dowodu 

księgowego 
Nr dowodu 
księgowego 

Data  
poniesienia 

wydatku  
1      

2      

3      
 

5. OŚWIADCZENIE 
 
Niniejszym oświadczam, że otrzymana dotacja została 
pobrana w odpowiedniej wysokości i wykorzystana zgodnie z 
przeznaczeniem.  

 

   

 

Miejscowość, data 

 
 
 

Podpis osoby prowadzącej żłobek / klub dziecięcy / zatrudniającej dziennego 
opiekuna  

 lub dziennego opiekuna 

           
 

*Niepotrzebne skreślić

Id: 925722F5-4EFD-49A9-BA98-F2790DBB9E15. Podpisany Strona 1




